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ordlyden rettes ind efter den stadfæstede 
praksis, skulle ordene 홢D sædvanlig" og 홢al- 
vorlig" udgå af teksten. 

Hvad angår den danske egnsudviklingsbi- 
stand, kan det oplyses, at egnsudviklingslov- 
givningen ligger inden for rammerne af 
Rom-traktatens bestemmelser og har 
samme målsætning som fællesmarkedet og 
medlemslandenes nationale lovgivning. Hel- 
ler ikke den seneste udvikling i fællesmarke- 
dets overvejelse om et nærmere regionalpoli- 
tisk samarbejde v i l  vanskeliggøre en vide- 
reførelse af den danske egnsudviklingspoli- 
tik, som i tilfælde af dansk medlemsskab af 
fællesmarkedet vil kunne fortsætte inden for 
de afstukne rammer. 

Til nærmere illustration af EF's egnsud- 
viklingspolitik henvises til pjece nr. 6 i mar- 
ked ssekretari atets informa tionsseriéôni om fæl-' 
lesmarkedet og Danmark. 

3. Med hjemmel i det ovenfor omtalte 
regeringsdekret af 6. januar 1971 har Bel- 
gien siden årets begyndelse ydet statsstøtte 
til egnsudviklingsprojekter, som går ud over 
det, der efter EF-kommissionens opfattelse 
er foreneligt med EF-reglerne. EF-kommis- 
sionen har i en henstilling til den belgiske 
regering opfordret denne til at ophæve den 
praktiserede egnsudviklingspolitik. 

Såfremt Belgien modsætter sig Kommissi- 
onens henstilling, vil Kommissionen 홢 og i 

øvrigt enhver medlemsstat --- kunne ind- 
klage Belgien for EF's, Domstole 

Ifølge EF-kommissionens opfattelse har 
Belgien med støtte i dekretet fra januar 
d. å. ydet støtte til geografiske områder og 
erhvervssektorer, som ikke opfylder betin": 
gelserne for egnsudviklingsbistand, da det 
drejer sig om højt industrialiserede områder 
med en høj levestandard og om særligt eks- 
panderende erhvervsgrene. Statsstøtte til 
investeringer i højt udviklede områder og 
erhvervsgrene fordrejer 홢 siges det i Kom- 
missionens henstilling 홢 den frie konkur- 
rence og. modvirker handelens frie forløb, og 
støtten bidrager til at øge forskellen i udvik- 
lingsniveauet inden for de forskellige egne 
og sektorer af fællesmarkedet. Herved kræn- 
kes et af hovedprincipperne i Rom-trakta- 

I ten, som er, at ulighederne mellem de for- 
skellige områder i medlemslandene skal 
formindskes ved at forbedre de mindst be- 
gunstigede områders stilling. 

EF-kommissionen har i sin henstilling 
opfordret Belgien til straks at ophøre med 
den nu praktiserede statsstøtte. Der forelig- 
ger endnu ikke nogen officiel reaktion fra 
belgisk side. Undlader Belgien at rette sig 
efter Kommissionens henstilli,ng, vil denne 
홢 eller ethvert medlemsland, som føler sine. I 
interesser krænkede홢kunne rejse sag ved 
Fællesskabernes Domstol imod, Belgien. 

Markedssekretariatet, den 4. november 1971. 


